VERS. 10. *In hortum nucis descendi ut viderem
 fructus torrentis, ut viderem si floruisset vinea, si
 floruisset mala punica.* Profecto descendi ex alti-
 tudine mysticæ contemplationis ad animas quæ, nu-
 cum similes quarum cortex exterior amarus, inter-
 ior vero durus, sed fructus intra hos cortices ju-
 cundus, dulcedinem virtutis colunt, invitarum
 passionum, sive per defectum, sive per excessum
 virtutis, amaritudine custoditam; descendi scilicet
 ut viderem harum patientiam veluti fructum tribu-
 lationis ex hieme tentationum defluentis; tribulatio
 enim patientiam operatur¹; sive benedictio, sive
 maledictio tibi imputatur, medici, non vero vindicantis
 more, castigant; descendi etiam ut viderem an tu ipse,
 qui in Evangelio dixisti: « Ego sum vitis², » in hac
 patientia præmonstreris ut in flore uva faciens vinum,
 vinum a natura abalienans secundum gratiam deificationis;
 qui enim in patientia propriam naturam ipsam despicit,
 supernaturalem deificationis accipit gratiam; ut viderem
 etiam an, quemadmodum mala punica exteriori cortice gu-
 stantes astringunt, fructu vero in hoc cortice con-
 duto edulcant, virtutes, defensæ quidem timore tuo
 veluti quadam vi astringente, delectantes vero
 dulcedine spei quam in seipsis habent gustantes
 illas, prudentia scilicet et simplicitas, tanquam flo-
 rontes fructus in patientia apparuerint: prudentia
 quidem in se fidem servans ut ab hoste quoddam
 caput inoffensum, simplicitas vero charitatem
 erga proximum inconcussam servans, inter va-
 rios tentationum aggressus, ut tu ipse in Evange-
 lio dixisti: « Ecce mitto vos in medio luporum,
 estote ergo prudentes sicut serpentes, et simplices
 sicut columbæ³. »

Hic dabo tibi ubera mea. Prorsus in prædi-
 cio virtutum hortu, in meis scilicet discipulabus in
 virtutibus genitis, afferam tibi Sponso meo doctrinam
 meam ad illas, sive physicam, sive ethicam, quibus,
 ut lacte, nutriunt istæ virtutes naturali et
 convenienti cibo, sic tuam adimplens voluntatem
 et meas ad te discipulas adducens. Illas ad Spon-
 sum adducit eo quod: Licet, ait illis, ab altiori
 in me dilecti contemplatione devenerim ad vos,
 ut illum et in vobis contemplerer, dicere debui :

VERS. 11. *Non novi, anima mea.* Videlicet non
 contemplatus sum illum in vobis, nondum in
 Christo perfectis. Hic ergo

¹ Rom. v, 3. ² Joan. xv, 5. ³ Mat. th. x, 16.

Posuit me currus Aminadab. Scilicet fecit me currus suos; documentis enim meis in memetipsa illum ad vos fero diverso ac convenienti vobis modo. Aminadab enim *ducem populi mei* interpretantur, qui est Christus, dux salutis nostræ. Illæ autem huic dicunt:

VERS. 12. *Revertere, revertere, Sulamitis, revertere, revertere, et intuebimur in te.* Nimirum, descende ab altitudine mysticæ contemplationis, ad præbendam nobis, per quatuor generales virtutes moralem institutionem quadrifariam, juxta prædictas virtutes, nos in cupiditatum adhuc tumultu degentes moderans, tu quæ, illarum expertus, in pace degis; Sulamitem enim *in pace viventem* interpretantur; et intuebimur in te quæ in nobis nondum vidimus, propter imperfectionem nostram.

CAP. VII.

VERS. 1. *Quid videbitis in Sulamite, progrediens ut chori castrorum?* Ad me quidem non jam præliantis et luctantis more, in actionibus et corpore secretum mentis affectum ostentantem, sed ratione et intelligentia veris in hærentem bonis ob perfectionem ex luctamine adversus concupiscentias, o turba, accurritis, sicuti chori quondam a bello redeuntium triumphales hymnos celebrantes; generose enim in certamine adversus concupiscentias, juxta virtutum normas, debellastis, et nunc ut triumphales hymnos, illarum rationes spiritualmente canitis. Istæ autem illius laudem redintegranter dicunt:

Quam pulchri facti sunt gressus tui in calceamentis, filia Nadab! Videlicet mirabiliter pulchri nobis apparent tui ad nos per virtutes descensus, in practicas illarum nobis tradendis regulis; quas practicas regulas ut calceamenta induisti, ut sensibiles nobis fiant, et ad virtutem tuo exemplo informemur, o filia Dei. Filia Dei es, audis enim vocem ejus tanquam patris omnibus quidem, etiam invitis, imperantis, sed ultro et amanter tibi ducem se præbentis: Nadab enim interpretatur *principem*, seu *ducem ultro se offerentem*: sic pulchri sunt tui per virtutes gressus.

Moduli femorum tuorum similes parvis monilibus, quæ fabricata sunt manu artificis. Nimirum, bene juxta rationem ordinati motus facultatum tuarum, circa res ortum et interitum habentes practice versantium, concupiscentiæ scilicet et ardoris, dum ratione, veluti a purissimo fabro, a mortalibus et perituris ad superiora flectuntur, similes fiunt parvis monilibus, affabre factis, flexibili forma.

VERS. 2. *Et umbilicus tuus crater tornatus, non indigens temperamento.* Prorsus, sensum tuum quo, sicut per umbilicum nutritor infans in utero matris, naturalem et sensibilem rerum nutris contemplationem, comprehensa ab omnium matre sapientia, etiam dum vitio infantiliter ageres, vas

Ἐοσθὲ με ὄρματα Ἀμιναδάβ. Εἴτουν πεποιτικὴ με ὀχήματα ἑαυτοῦ, ὡς ταῖς διδασκαλίαις φέρουσαν αὐτὸν ἐφ' ἑαυτῆς πρὸς ὑμᾶς, διαφόρως καὶ καταλλήλως ὑμῖν Ἀμιναδάβ γάρ, ἄρχων *λουὸ μου*, ἐρμηνεύεται, ὅς ἐστι Χριστὸς ὁ ἀρχηγὸς τῆς σωτηρίας ἡμῶν· αἱ δὲ φασὶ πρὸς αὐτὴν·